Ano 2023 - n. 3953 Cuiabá, sexta-feira, 28 de julho de 2023 55

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso (DJE/TRE-MT). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mt.jus.br/

Justiça Eleitoral de Mato Grosso, localizado nos municípios de Cuiabá e Várzea Grande/MT,
conforme especificações, condições e quantitativo constantes no Edital.
MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
Técnico Judiciário
Portaria nº 348/2021

CONTRATOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE000487
SEI Nº 04822.2023-6. Nota de Empenho Nº 2023NE000487. Favorecido: Consultre Consultoria e
Treinamento Ltda. - CNPJ: 36.003.671/0001-53. OBJETO: Despesas com taxa de inscrição para o
Curso Gestão de Materiais e Almoxarifado do TRE-MT, resultante da Inexigibilidade nº 29/2023.
Valor: R$ 3.290,00.
VERA ANA OLIVEIRA DE ARAÚJO
Chefe da Seção de Licitação e Contratos

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE
DOCUMENTOS

EDITAIS

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 1/2023
Processo: SEI 04961.2023-9 - ZE04
O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos - CPAD, designado pela
Ordem de Serviço nº 27, de 23/08/2017, alterada pela Ordem de Serviço nº 34, de 30/05/2023, de
acordo com a  (SEI nº 04961.2023-9,Listagem de Eliminação de Documentos nº 01/2023/04ªZE
documento nº 0591946), aprovada pela Comissão Permanente de Avaliação de Documentos,
conforme  (SEI nº 09721.2022-0, documento nº 0613315) eAta de Reunião CPAD nº 30
referendada pela Corregedora Regional Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso -
TRE-MT, conforme trâmites do SEI nº 04961.2023-9, faz saber, a quem possa interessar, que,
transcorridos 45 (quarenta e cinco) dias da data de publicação deste Edital, no Diário da Justiça
Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso, se não houver oposição, os documentos
dos respectivos períodos do acervo da 4ª Zona Eleitoral, detalhados na , serãolistagem anexa
eliminados.
Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, o desentranhamento ou
cópias de folhas de um processo, bem como a retirada ou cópia de documentos, avulsos ou
agrupados em dossiês, mediante petição fundamentada, com a respectiva qualificação do
solicitante e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Permanente de
Avaliação de Documentos do TRE-MT.
Cuiabá/MT, 27 de julho de 2023.
GUSTAVO SILVEIRA CASTOR
Presidente da Comissão
Ordem de Serviço nº 34/2023

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 2/2023
Processo: SEI 04731.2023-2 - ZE05
O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos - CPAD, designado pela
Ordem de Serviço nº 27, de 23/08/2017, alterada pela Ordem de Serviço nº 34, de 30/05/2023, de

acordo com a  (SEI nº 04731.2023-2,Listagem de Eliminação de Documentos nº 01/2023/5ªZE

http://www.tre-mt.jus.br/
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=4cc7ef3b-7e6b-4ed5-83c7-9f5fcfcc35fa&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=ffee72b8-127d-46b0-86f9-f1e8a80ce250&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=4cc7ef3b-7e6b-4ed5-83c7-9f5fcfcc35fa&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=9709246b-79da-4184-a21c-573775ae0542&app=dje&extensao=pdf
Administrador
Retângulo

Ano 2023 - n. 3953 Cuiabá, sexta-feira, 28 de julho de 2023 56

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso (DJE/TRE-MT). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mt.jus.br/

acordo com a  (SEI nº 04731.2023-2,Listagem de Eliminação de Documentos nº 01/2023/5ªZE
documento nº 0607824), aprovada pela Comissão Permanente de Avaliação de Documentos,
conforme , SEI nº 09721.2022-0, documento nº 0613475, eAta de Reunião CPAD nº 31
referendada pela Corregedora Regional Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso -
TRE-MT, conforme trâmites do SEI nº 04731.2023-2, faz saber, a quem possa interessar, que,
transcorridos 45 (quarenta e cinco) dias da data de publicação deste Edital, no Diário da Justiça
Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso, se não houver oposição, os documentos
dos respectivos períodos do acervo da 5ª Zona Eleitoral, detalhados na , serãolistagem anexa
eliminados.
Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, o desentranhamento ou
cópias de folhas de um processo, bem como a retirada ou cópia de documentos, avulsos ou
agrupados em dossiês, mediante petição fundamentada, com a respectiva qualificação do
solicitante e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Permanente de
Avaliação de Documentos do TRE-MT.
Cuiabá/MT, 27 de julho de 2023.
GUSTAVO SILVEIRA CASTOR
Presidente da Comissão
Ordem de Serviço nº 34/2023

ATOS DA 4ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600030-56.2023.6.11.0004

PROCESSO
: 0600030-56.2023.6.11.0004 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (POCONÉ -
MT)

RELATOR : 004ª ZONA ELEITORAL DE POCONÉ MT
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO
INTERESSADA : IOLANDA APARECIDA DA SILVA

INTERESSADO
: DIRETORIO MUNICIPAL DO PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA - PSDB POCONE MT

INTERESSADO : NILCE MARY LEITE BARROS

JUSTIÇA ELEITORAL
004ª ZONA ELEITORAL DE POCONÉ MT
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (12377) Nº 0600030-56.2023.6.11.0004 / 004ª ZONA
ELEITORAL DE POCONÉ MT
INTERESSADO: DIRETORIO MUNICIPAL DO PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA - PSDB POCONE MT, NILCE MARY LEITE BARROS
INTERESSADA: IOLANDA APARECIDA DA SILVA
EDITAL Nº 40/2023
A Excelentíssima Senhora Drª. Kátia Rodrigues Oliveira, Juíza da 04ª Zona Eleitoral do Estado de
Mato Grosso, no uso de suas Atribuições Legais, FAZ SABER a todos que o presente Edital virem
ou dele tiverem conhecimento, que o órgão partidário abaixo relacionado prestou DECLARAÇÃO
DE AUSÊNCIA DE MOVIMENTAÇÃO DE RECURSOS relativa ao exercício financeiro de 2022,
conforme consta nos autos abaixo indicado, facultando a qualquer interessado, no prazo de 03

(três) dias contando da publicação do edital, a apresentação de impugnação na forma do disposto

http://www.tre-mt.jus.br/
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=9709246b-79da-4184-a21c-573775ae0542&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=ebcec507-53a4-4df5-8043-f6c23993748a&app=dje&extensao=pdf
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=9709246b-79da-4184-a21c-573775ae0542&app=dje&extensao=pdf
Administrador
Retângulo